



LØRENSKOG KOMMUNE TEKNISK SEKTOR
Postboks 304
1471 LØRENSKOG

Saksbehandler, innvalgstelefon
Øystein Hansgård Gjelsvik, 32266608

Tilbakemelding på egenkontrollrapport for avløpssektoren for rapporteringsåret 2023 - Lørenskog kommunes avløpsnett i NRVA - Lørenskog

Lørenskog kommune har ikke avvik fra krav i tillatelsen i rapporteringsåret 2023. Vi tar egenkontrollrapporten og årsrapporten til etterretning.

Kommunen skal betale et gebyr på 3 900 kroner for vårt arbeid med egenkontrollrapporten. Miljødirektoratet vil ettersende faktura.

Rapporterings skjema for 2024 vil være tilgjengelig for utfylling via Altinn fra februar 2025.

Vi viser til egenkontrollrapport og årsrapport for Lørenskog kommune sitt avløpsnett tilknyttet Nedre Romerike avløpsrenseanlegg (NRVA).

Avløpsnett tilknyttet NRVA

Lørenskog kommune har for 2023 rapportert at avløpsnettet tilknyttet NRVA har 9 installerte regnvannsoverløp i fellessystem og 11 installerte nødoverløp. Dette er to færre nødoverløp og to færre regnvannsoverløp enn det som ble rapportert i 2022. Dere har beregnet at 18 135 m³ urensset avløpsvann og 91,4 kg fosfor ble sluppet ut ved overløp på avløpsnettet i 2023. Dette er en svært stor økning av mengden avløpsvann i overløp sammenlignet med 2022, da det ble rapportert at 4 751 m³ urensset avløpsvann og 70 kg fosfor gikk i overløp på avløpsnettet. Tallene ses i sammenheng med ekstremværet «Hans» i 2023.

Lørenskog kommune rapporterer at det er 47 652 innbyggere tilknyttet avløpsnettet i 2023. Dette er en økning på 2,6 % sammenlignet med tall for 2022. Kommunen skriver at det bygges nytt ledningsnett og at nye abonnenter tilknyttes kommunen sitt eksisterende vann- og avløpsnett. Det er ingen nye bedrifter av vesentlig størrelse med påslipp til kommunalt nett, men flere små bedrifter med olje eller fettholdig avløpsvann har fått ny påslippstillatelse fra kommunen.



Det er i årsrapporten gitt en god oversikt over kommunens arbeid på avløpssektoren. I 2023 har Lørenskog kommune gjennomført en rekke større prosjekter innenfor rehabilitering og nyetablering av avløpsnett. Det er også gjennomført arbeid med blant annet kildeprovingsteam, installasjon av nye overløpsmålere, installasjon av mengdemålere på avløpsnett, forbedring av rutiner og vedlikehold av sandfangskummer. Basert på gjennomførte beregninger vurderer kommunen at de holder seg innenfor krav om tap av avløpsvann på 5 %.

Det er planlagt ytterligere rehabiliteringsprosjekter i 2024, blant annet med mål om å separere fellessystemer, og øke kapasiteten for å redusere utslipp via overløp.

Tilbakemelding på resipientovervåking

Kommunen skriver i årsrapporten at prøvetakingsprogram for vassdrag er gjennomført i 2023. Rapporten er ikke klar, og vassdragsovervåkingsrapport for 2022 er vedlagt.

Vi registrerer at overvåkingsdata for 2023 er lagt inn i Vannmiljø.

Statsforvalteren ber om at overvåkingsrapport for 2023 ettersendes når denne er klar. Rapporten sendes til sfovp@statsforvalteren.no, og merkes med saksnummer 2022/7266.

Konklusjon

Lørenskog kommune har rapportert utfyllende for 2023 og har ingen avvik fra krav i tillatelsen i rapporteringsåret.

Vi tar med dette egenkontrollrapport og årsrapport for 2023 til etterretning. For oppdatert informasjon om rapporteringskrav og metode viser vi til veileder for egenkontrollrapporteringen for avløp, som er tilgjengelig på:

<https://www.miljodirektoratet.no/skjema/avlop-rapportering/>

Rapporteringsskjema for 2024 vil være tilgjengelig for utfylling via Altinn fra februar 2025. Vi minner om at årsrapportering til Statsforvalteren skal legges som vedlegg i Altinn. Skjema for årsrapportering heter «Avløp – årlig rapportering» og finnes i vårt skjemabibliotek:

[Skjema og tjenester | Statsforvalteren i Oslo og Viken.](#)

Egenkontrollrapportens data om årlige utslipp for avløpsrensaneanlegg vil bli lagt ut på nettstedet Norske Utslipp i juni 2024. Se <https://www.norskeutslipp.no/no/Avlopsannlegg/?SectorID=100>

Gebyr for saksbehandlingen

Vi gjør oppmerksom på at det vil bli krevd gebyr for saksbehandling av egenkontrollrapporten, med hjemmel i forurensningsforskriften § 39-5 *Gebyr for arbeid med egenkontrollrapporter*, som ble tatt inn i forskriften i 2023. Gebyret er på 3 900 kroner per egenkontrollrapport. For Lørenskog kommune er det i dette brevet gitt en samlet tilbakemelding på én egenkontrollrapport. Gebyret vil derfor utgjøre 3 900 kroner.

Miljødirektoratet ettersender faktura.



Med hilsen

Hilde Sundt Skålevåg
seksjonssjef
Klima- og miljøvernavdelingen

Øystein Hansgård Gjelsvik
rådgiver

Dokumentet er elektronisk godkjent